
 

 

２０１６年４月２２日 

 
 

NEWS RELEASE 

 
 

「平成 28 年（2016 年）熊本地震」の被害に対する 

支援物資の寄贈（第２報）に関するお知らせ 

 

平成 28 年４月 14 日に発生いたしました「平成 28 年（2016 年）熊本地震」により被災され

ました皆さまに心よりお見舞い申しあげます。 

 

マツモトキヨシホールディングスグループでは、このたびの地震による被災者の皆さまの救

援や被災地域の復興にお役立ていただけますよう、下記の支援をさせていただきますことを決

定いたしております。 

 

マツモトキヨシホールディングスグループは、今後も全力を挙げてできる限りの支援をさせ

ていただくよう努めてまいります。 

被災地域の皆さまの安全と一日も早い復興を心より祈念申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１．支援物資の寄贈 

日本チェーンドラッグストア協会を通じて被災地で必要とされる商品を寄贈させて

いただきました。 

支援物資 数量 

鎮痛剤 50 錠入り 900

胃腸薬 12 包入り 100

かぜ薬 45 錠入り 100

絆創膏 100 枚入り 360

除菌アルコールウエットティッシュ 100 枚入り 2400

紙コップ 50 個入り 640

紙皿 10 枚入り 320

割り箸 100 膳入り 500

ごみ収集袋 50 枚入り 120

ラップ 30 ㎝×22ｍ 660

電池 単１×２個パック 350

電池 単２×２個パック 350

※送付先：熊本市北区役所  

 



 

２．これまでに実施いたしました各種活動 

１）支援物資の寄贈（４月 20 日着） 

日本チェーンドラッグストア協会を通じて被災地で必要とされる商品を寄贈させて

いただきました。 

支援物資 数量 

清浄綿 100 包 300

薬用液体ハンドソープ 200ml 200

マスク（使い捨てマスク大きめサイズ）65 枚入り 3,600

マスク（使い捨てマスク女性・子供用サイズ）65 枚入り 3,600

絆創膏 100 枚入り 240

シップ 32 枚入り 200

ビニール袋（ごみ収集袋） 50 枚入り 400

電池 単 3×20 個パック 900

※送付先：アクアドーム熊本 

 

２）義援金の募金活動 

 マツモトキヨシホールディングスグループ各社では、４月 16 日より、各店に募金

箱を設置しお客様からの善意を募っております。お預かりいたしました募金は被災地

の支援活動にご利用いただきます。 

マツモトキヨシホールディングスグループ各店で実施（約 1,550 店舗） 

 

３）平成 29 年度新卒採用に関して 

マツモトキヨシホールディングスグループでは、平成 29 年度新卒採用活動につい

て、被災地の学生の皆さまの安全と、公平な選考機会を提供するため、九州エリアの

学生の皆さまや影響を受けられた学生の皆さまを対象に当初予定していた日程に加

え、地震による影響が収束し平常化が確認でき次第、説明会・選考会を追加実施する

ことにいたしました。 

  なお、追加日程に関しましては、決定次第当社採用ホームページ等でご案内いたし

ます。 

 

４）現地運営支援 

     「平成 28 年（2016 年）熊本地震マツモトキヨシホールディングス対策本部」と株

式会社マツモトキヨシ九州販売対策本部との連携強化、被災地の状況把握、営業支援

等のため、マツモトキヨシホールディングス本社より「現地対策支援チーム」を編成

し、４月 17 日に派遣いたしました。 

    

３．店舗の営業状況 

４月 22 日現在、地震発生地域の状況により、熊本県内の９店舗（FC１店舗含む）

中「健軍店」１店舗を休業しております。 

※なお、一部店舗におきましては、各種の状況により営業時間を短縮する場合があり

ます。 

 

以 上  


